
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

• /X  Ы А& М Л' 2023 года № У
г. Хилок

О внесении изменений в Порядки предоставления из бюджета 
муниципального района «Хилокский район» субсидий на государственную  
поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, утверждённые 
постановлением администрации муниципального района «Хилокский 
район» от 14 декабря 2021 года № 809

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 
сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 
администрация муниципального района «Хилокский район» п о стан ов л я ет:

1. Внести изменения в Порядки предоставления из бюджета 
муниципального района «Хилокский район» субсидий на государственную 
поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим 
лицам -  производителям товаров, работ, услуг, утверждённые постановлением 
администрации муниципального района «Хилокский район» от 14 декабря 2021 
года № 809 (в редакции постановления администрации муниципального района 
«Хилокский район» от 02 ноября.2022 года № 770, от 07.04.2023г. № 212), 
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Хилокского района. -

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня официального опубликования (обнародования).

Г лава муниципального района . Чу %
«Хилокский район» |  К.В. Серов

ч ■ . зВ
я

...............,4 ? #



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Хилокский район»

li
t\'< : • .••• с" * 7 .% Ъ 5
\ \  • - * >7  ̂  ъ  9

V  '  V v"a 3
1. Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления из 

бюджета муниципального района «Хилокский район» субсидий на 
государственную поддержку субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам -  производителям товаров, 
работ, услуг в целях финансового обеспечения затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, утверждённый постановлением администрации муниципального 
района «Хилокский район» от 14 декабря 2021 года № 809 (в редакции 
постановления администрации муниципального района «Хилокский 
район» от 02.11.2022 года № 770. от 07.04.2023г. № 212)

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Главным распорядителем (получателем) бюджетных средств, 

осуществляющим предоставление субсидий, является администрация 
муниципального района «Хилокский район» (далее -  администрация).

Получатели субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг 
определяются в соответствии с решением о бюджете в целях использования 
резервного фонда администрации муниципального района «Хилокский 
район»».

1.2 Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Субсидии предоставляются Администрацией из бюджета 

муниципального района «Хилокский район» в случаях, предусмотренных 
Решением Совета Хилокского района о бюджете муниципального района 
«Хилокский район» на соответствующий финансовый год и плановый период 
(далее -  решение о бюджете), и лимитов бюджетных обязательств на 
реализацию подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Хилокском районе» муниципальной программы "Экономическое развитие 
муниципального района «Хилокский район»", утвержденной постановлением 
администрации муниципального района «Хилокский район» от 13 июля 2017 
года N 586, в соответствии с настоящим Порядком, иными нормативными 
правовыми актами муниципального района «Хилокский район»».

2. Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления из 
бюджета муниципального района «Хилокский район» субсидий на 
государственную поддержку субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физических лиц -  производителей товаров, работ, 
услуг в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утверждённый 
постановлением администрации муниципального района «Хилокский 
район» от 14 декабря 2021 года № §09 (в редакции постановления



администрации муниципального района «Хилокский район» от 02.11.2022 
года № 770. от 07.04.2023г. № 212)

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Главным распорядителем (получателем) бюджетных средств, 

осуществляющим предоставление субсидий, является администрация 
муниципального района «Хилокский район» (далее -  администрация).

Получатели субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг 
определяются в соответствии с решением о бюджете в целях использования 
резервного фонда администрации муниципального района «Хилокский 
район»».

2.2 Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Субсидии предоставляются Администрацией из бюджета 

муниципального района «Хилокский район» в случаях, предусмотренных 
Решением Совета Хилокского района о бюджете муниципального района 
«Хилокский район» на соответствующий финансовый год и плановый период 
(далее -  решение о бюджете), и лимитов бюджетных обязательств на 
реализацию подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Хилокском районе» муниципальной программы "Экономическое развитие 
муниципального района «Хилокский район»", утвержденной постановлением 
администрации муниципального района «Хилокский район» от 13 июля 2017 
года N 586, в соответствии с настоящим Порядком, иными нормативными 
правовыми актами муниципального района «Хилокский район»».

3. Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления из 
бюджета муниципального района «Хилокский район» грантов в форме 
субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам -  производителям товаров, 
работ, услуг в целях финансового обеспечения затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, утверждённый постановлением администрации муниципального 
района «Хилокский район» от 14 декабря 2021 года № 809 (в редакции 
постановления администрации муниципального района «Хилокский 
район» от 02.11.2022 года № 770. от 07.04.2023г. № 212)

3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Главным распорядителем (получателем) бюджетных средств, 

осуществляющим предоставление субсидий, является администрация 
муниципального района «Хилокский район» (далее -  администрация).

Получатели субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг 
определяются в соответствии с решением о бюджете в целях использования 
резервного фонда администрации муниципального района «Хилокский 
район»».

3.2 Пункт 3 изложить в новой редакции:



«3. Субсидии предоставляются Администрацией из бюджета 
муниципального района «Хилокский район» в случаях, предусмотренных 
Решением Совета Хилокского района о бюджете муниципального района 
«Хилокский район» на соответствующий финансовый год и плановый период 
(далее -  решение о бюджете), и лимитов бюджетных обязательств на 
реализацию подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Хилокском районе» муниципальной программы "Экономическое развитие 
муниципального района «Хилокский район»", утвержденной постановлением 
администрации муниципального района «Хилокский район» от 13 июля 2017 
года N 586, в соответствии с настоящим Порядком, иными нормативными 
правовыми актами муниципального района «Хилокский район»».


